
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de janeiro de 2021 Edição Nº: 3426 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa 

de Licitação nº 01.20.001/2021 a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

DESTINADO AOS VEÍCULOS  VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 22/03/2021 

CONTRATADA: AUTOPOSTO JAGUARIBANO COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS EIRELE-ME ASSINADO PELO CONTRATADO: Maria Enia 

Peixoto de Queiroz ASSINADO PELO CONTRATANTE: Domingos Henrique 

Diógenes Pinheiro VALOR GLOBAL: R$ 12.517,20 (doze mil e quinhentos e dezessete 

reais e vinte centavos) FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da 

Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 22 de janeiro de 2021 - 

Francisco Tadeu Barreto Pinheiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

***  ***   *** 

 
PORTARIA Nº 078/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora Symara da Silva Dantas, com 

referência a licença para Interesse Particular, pelo período de 23 de janeiro de 2021 a 22 

de janeiro de 2023. CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 106, 

da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença para 

tratar de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista reconhecer-

se a necessidade do servidor de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora 

Symara da Silva Dantas,Operador de Sistema, Matrícula nº084, com lotação no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, deste Município, licença para Interesse Particular, 

por 40 horas, sem nenhuma remuneração, pelo período de 23 de janeiro de 2021 a 22 de 

janeiro de 2023; PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 22 de janeiro de 2021. Alexandre 

Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa 

de Licitação nº 01.18.001/2021 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS DE DIVULGAÇÃO E 

PUBLICIDADES DOS ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

ESTADUAL E NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA JUNTO AO SAAE 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 

31/12/2021 CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. 

ASSINADO PELO CONTRATADO: Hedelita Nogueira Vieira. ASSINADO PELO 

CONTRATANTE: Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. VALOR GLOBAL: R$ 

16.970,00 (dezesseis mil e novecentos e setenta  reais). FUNDAMENTO LEGAL: do 

artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.Jaguaribe-CE, 22 de 

janeiro de 2021. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.19.001/2021 O 

Presidente da Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do 

Município de Jaguaribe - CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de 

Despesas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de 

Jaguaribe/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a 

seguir: OBJETO: Contratação da prestação de serviços profissionais na área de 

engenharia civil, gerenciando, planejando e fiscalizando as obras e serviços de 

responsabilidade do SAAE, para atendimento das necessidades emergenciais, conforme 

Decreto nº 1.245/2021. FAVORECIDO: D M DA SILVA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES – ME VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 

RATIFICADA pelo(s) Ordenador de Despesas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

do município de Jaguaribe/CE. Jaguaribe-CE, 22 de janeiro de 2021. Francisco Tadeu 

Barreto Pinheiro Presidente da Comissão de Licitação 

 

***  ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 


